平成24年12月期通期連結業績予想数値の修正（平成24年1月1日～平成24年12月31日）

修正の理由
 センシング事業の防犯関連および自動ドア関連において、長引く欧州市場の景気低迷と円高の影響により、欧州を中心
とした海外向けの売上が伸び悩みました。温度計測、環境計測等のその他のセンシング分野におきましては、円高、需要
低迷による設備投資停滞の影響を受け、国内の売上が伸び悩みました。
 この結果、売上高につきましては、前回予想値を11億1百万円下回る206億99百万円となる見込みであります。
 利益面につきましても、販売費及び一般管理費の削減に努めたものの、売上高の減少に伴う粗利益額の減少を補うこと
が出来ず、営業利益、経常利益、当期純利益ともに前回予想を下回る見込みであります。

 ※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は、今後
様々な要因によって予想値と異なる場合があります。

以 上

平成25年1月29日
各 位

上場会社名 オプテックス株式会社
代表者 取締役会長兼代表取締役社長 小林 徹
（コード番号 6914）
問合せ先責任者 取締役兼執行役員 管理本部長 東 晃
（TEL 077-579-8000）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成24年7月25日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 21,800 1,700 1,850 1,020 61.63
今回修正予想(B) 20,699 1,400 1,683 829 50.10
増減額(B-A) △1,101 △300 △167 △191
増減率(%) △5.0 △17.6 △9.0 △18.7
（ご参考）前期実績
（平成23年12月期）

18,502 1,677 1,830 1,033 62.45